CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH

Số:          /NĐQN-TCKT
V/v giải trình BCTC năm 2024

sau kiểm toán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

 Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

 Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh (MCK: QTP) giải trình nguyên nhân

biến động lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính năm 2024 sau kiểm toán của QTP

cụ thể:

 Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 sau kiểm toán đạt 619,3 tỷ đồng giảm 4,7%

so với lợi nhuận sau thuế lũy kế năm 2024 trước kiểm toán và tăng 1,2% so với cùng

kỳ năm 2023, do một số nguyên nhân chính như sau: QTP ghi nhận bổ sung chi phí

sửa chữa lớn hoàn thành theo ý kiến của đơn vị kiểm toán và điều chỉnh tăng chi phí

đóng bảo hiểm bắt buộc cho người lao động sau khi được cấp có thẩm quyền phê

duyệt sau thời điểm công bố thông tin báo cáo tài chính quý 4/2024.

 Trên đây là các giải trình của Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh về báo cáo

tài chính năm 2024 sau kiểm toán.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  Website công ty;

-  Lưu: VT, TCKT.

Người đại diện theo pháp luật

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Dũng

		TRAN VU LINH
	2025-03-28T11:25:58+0700
	HA NOI
	Ky so

		Nguyen Viet Dung
	2025-03-28T15:21:32+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN QUANG NINH
	2025-03-28T15:26:18+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN QUANG NINH
	2025-03-28T15:26:19+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN QUANG NINH
	2025-03-28T15:26:19+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2025-03-28T15:55:13+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH